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Cuenta Pública 2023 

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado- LDF 

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) 

Del 1 de Enero al 31 de diciembre de 2023 (b) 
(Pesos) 

Nombre de la Entidad Municipal : (a) JILOTEPEC 0031 

Egresos (d) 

Concepto (e) 
Aprobado 

Ampliaciones/ 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e) 

(Reducciones) 

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 289,350,423.00 32,011,230.62 321,361,653.62 305,590,954.52 302,821 '716.51 15,770,699.10 

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 126,056,108.00 -4,757' 158.30 121,298,949.70 121 ,298,949. 70 121 ,278, 749.70 0.00 
-

a 1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 53,040.26 -148.64 52 ,891 .62 52,891 .62 52 ,891.62 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 17,702.30 66.19 17,768.49 17,768.49 17,768.49 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiáles 16,057.08 -486.78 15,570.30 15,570.30 . 15,570.30 0.00 

a4) Seguridad Social 16,882.14 -3,755.75 13,126.39 13,126.39 13,126.39 0.00 

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 22,374.32 -432.18 21 ,942.14 21,942.14 21 ,921.94 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
B. Materiales y Suministros 

12,819,208.00 -2,343,051.46 10,476,156.54 1 0,295,061.54 9,397,608.14 181,095.00 
(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) - ¡~ -b1) Materiales de Administración , Emisión de 

2,533, 733.00 -835,096.03 1,698,636.97 1,517,541 .97 1,487,421 .69 181 ,095.00 
Documentos y Artículos Oficiales 
b2) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Comercialización 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de 

1,068,332.00 -209,750.38 858,581 .62 858,581 .62 808,777.62 0.00 
Reparación 

b5) Productos Químicos, Farmacéutico~_y de Laboratorio 119,500.00 -31 ,058.00 88,442.00 88 ,442.00 88 ,442.00 0.00 

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 5,507,243.00 543,688.51 6,050,931 .51 6,050,931.51 5,256,345.11 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

1,238,020.00 -860,841 .34 377,178.66 377,178.66 373,095.46 0.00 
Deportivos 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 2,352,380.00 -949,994.22 1 ,402,385.78 1 ,402,385.78 1,383,526.26 0.00 
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Nombre de la Entidad Municipal : (a) JILOTEPEC 0031 

Egresos (d) 

Concepto (e) 
Aprobado 

Ampliaciones/ 
Modificado Devengado Pagado 

Subejercicio (e) 

(Reducciones) 

c. Servicios Generales 
55,083,606.00 

(C:C1+C2+C3+C4+C5+C6+C7+C8+C9) 
16,906,540.20 71 ,990,146.20 69,164,423.79 67,819,301.88 2,825, 722.41 - -

c1) Servicios Básicos 9,732,700.00 1 ,418,910.00 11 ,151 ,610.00 11 '150,672.05 11 '147,935.05 937.95 

c2) Servicios de Arrendamiento 11 ,655,643.00 -2,792,711 .32 8,862,931.68 8,862,931 .68 8,482,039.58 0.00 

c3) Servicios Profesionales, ~ientíficos , Técnicos y Otros 
7,063,427.00 -1 ,634,558.69 5,428,868.31 5,214,837.78 4,715,858.11 214,030.53 

Servicios 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 849,024.00 4,845.30 853,869.30 853,869.30 853,869.30 0.00 

c5) Servicios de Instalación, Reparación , Mantenimiento y 
1 ,650,097.00 -831 ,597.60 818,499.40 724,877.40 638,047.04 93,622.00 

Conservación 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 1 ,823,400.00 -708,712.08 1 '114,687.92 1 '114,687 .92 1 ,018,407.92 0.00 

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 402,604.00 -272,713.11 129,890.89 129,890.89 129,890.89 0.00 

c8) Servicios Oficiales 17,849,130.00 21 ,822,197.75 39,671,327.75 37,836,713.25 37,557,310.47 1 ,834,614.50 

c9) Otros Servicios Generales 4,057,581 .00 -99,120.05 3,958,460.95 3,275,943.52 3,275,943.52 682,517.43 
D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ·-
Ayudas(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 52,311 '117.00 3,354,en.46 55,665,994.46 55,665,994.46 55,159,531.76 0.00 

- 1 

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 
Público 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d3) Subsidios y Subvenciones 38,732,117.00 7,979,914.80 46,712,031 .80 46,712,031.80 46,712,031 .80 0.00 

d4) Ayudas Sociales 13,579,000.00 -4,625,037.34 8,953,962.66 8,953,962.66 8,44 7,499.96 0.00 

d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Análogos 
d7) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d9) Transferencias al Extenor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 

2,518,892.00 4,158,462.34 6,6n,354.34 6,6n,354.34 6,6n ,354.34 0.00 
(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 1 ,800,882.00 -258,601 .11 1 ,542,280.89 1 ,542,280.89 1 ,542,280.89 0.00 

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 105,510.00 171,289.06 276,799.06 276,799.06 276,799.06 0.00 

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 8,000.00 -0.01 7,999.99 7,999.99 7,999.99 0.00 
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e4) Vehículos y Equipo de Transporte 480,000.00 836,680.00 1,316,680.00 1,316,680.00 1,316,680.00 0.00 

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 94,500.00 -60,905.60 33,594.40 33,594.40 33,594.40 0.00 
e7) Activos Biológicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.00 3,500,000.DO 0.00 

e9) Activos Intangibles 30,000.00 -30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 30,159,101.00 14,627,028.11 44,786,129.11 32,022,247.42 32,022,247.42 12,763,881.69 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 30,159,101 .00 14,627,028.11 44,786,129.11 32 ,022,247.42 32,022,247.42 12,763,881 .69 

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 . 0.00 O.ÓO 0.00 

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones -
(G=Q1+Q2+Q3+Q4+Q5+Q6+Q7) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productivas 
g2) Acciones y .Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g3) Compra de rítulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 
Análogos 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Especiales 

H. Participacione·c; y Aportaciones (H=h1 +h2+h3) 0.00 .,) 0.00 0.00 0.00 .00 0.00 

h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l. Deuda Pública (l=i1 +i2+i3+i4+15+i6+i7) 10,402,391.00 64,532.27 10,466,923.27 10,466,923.27 10,466,923.27 0.00 

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,021 ,297.00 -33,267.50 2,988,029.50 2,988,029.50 2,988,029.50 0.00 
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i2) Intereses de la Deuda Pública 3,967' 196.00 -84,254.65 3,882,941 .35 3,882,941 .35 3,882,941 .35 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 3,413,898.00 182,054.42 3,595,952.42 3,595,952.42 3,595,952.42 0.00 

11. Gasto Etiquetado OI=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 214,172,297.00 63,293,932.56 277,466,229.58 277,241,054.40 277,121,387.04 2215,175.16 
r::::;: ~,, 

A. Servicios Personales (A=a1 +a2+a3+a4+a5+a6+a7) 19,892,796.00 1,101,874.95 20,994,670.95 20,994,670.95 20,994,670.95 0.00 ,_ -
a 1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 13,754,496.00 -1 ,028,653.48 12,725,842.52 12,725,842.52 12,725,842.52 0.00 

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,675,520.00 -267,103.11 2,408,416.89 2,408,416.89 2,408,416.89 0.00 
a4) Seguridad Social 701 ,628.00 2,501 ,672.02 3,203,300.02 3,203,300.02 3,203,300.02 0.00 
a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 2,761 '152.00 -104,040.48 2,657,111.52 2,657,111 .52 2,657,111 .52 0.00 
a6) Previsiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

B. Materiales y Suministros 1- - 1- - -
(B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 

25,665,608.00 -4,734,057.55 20,931 ,550.45 20,931 ,550.45 20,929,683.09 0.00 

b1) Materiales de Administración , Emisión de 
0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 3,999.66 0.00 

Documentos y Artículos Oficiales 
b2·) Alimentos y Utensilios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
b3) Materias Primas y Materiales de Producción y 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Comercialización 
b4) Materiales y Artículos de Construcción y de 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Reparación 

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 100,000.00 -20,153.35 79,846.65 79,846.65 79,846.65 0.00 
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b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 15,815,000.00 -2,528,621 .85 13,286,378.15 13,286,378.15 13,425,924.03 0.00 
b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos 

3,140,476.00 -861 ,729.91 2,278,746.09 2,278,746.09 2,278,746.09 0.00 
Deportivos 
b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 2,750,000.00 -346,242.00 2,403,758.00 2,403,758.00 2,258,965.1 o 0.00 

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 3,860,132.00 -984,310.44 2,875,821 .56 2,875,821 .56 2,882,201 .56 0.00 

C. Servicios Generales -
(C=C1+C2+C3+C4+C5+C6+C7+C8+C9) 

17,361,412.00 -1 ,643,3n.56 15,718,034.44 15,698,909.26 15,581 '1 09.26 19,125.18 -
c1) Servicios Básicos 8,829,499.00 -1 ,393,297.00 7,436,202.00 7,436,201 .99 7,436,201 .99 0.01 
c2) Servicios de Arrendamiento 3,601 ,600.00 628;700.00 4,230,300.00 4,230,300.00 4,137,500.00 0.00 
c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros 

1 '148,490.00 186,000.00 1 ,334,490.00 1 ,334,490.00 1 ,309,490.00 0.00 
Servicios 
c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 2,012,423.00 -858,367.50 1 '154,055.50 1 '134,930.33 1 '134,930.33 19,125.17 
c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y 

1 ,669,400.00 -831 ,624.43 837,775.57 837,775.57 837,775.57 0.00 
Conservación 
c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e?) Servicios de Traslado y Viáticos 0.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 1,500.00 0.00 
c8) Servicios Oficiales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
c9) Otros Servicios Generales 100,000.00 623,711 .37 723,711 .37 723,711 .37 723,711 .37 0.00 

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 1- - 1- - 1- - - -
Avudas(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9) 

8,210,920.00 2,n8,126.74 10,989,046.74 10,923,215.19 10,923,215.19 65,831.55 
·-

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector 
Público 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d3) Subsidios y Subvenciones 8,210,920.00 2,778,126.74 10,989,046.74 1 0 ,.923,215.19 10,923,215.19 65,831 .55 
d4) Ayudas Sociales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d5) Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Análogos 
d?) Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
d8) Donativos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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d9} Transferencias al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1-- --1- - ·- 1- -
(E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 

6, 700,000.00 3,897,437.29 10,597,437.29 10,591 ,491.99 10,591 ,491.99 5,945.30 

e1) Mobiliario y Equipo de Administración · 0.00 334,000.00 334,000.00 334,000.00 334,000.00 0.00 
e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recr~ativo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e3} Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e4) Vehículos y Equipo de Transporte 5,900,000.00 2,449,180.00 8,349,180.00 8,349,180.00 8,349,180.00 0.00 
e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0.00 1 ,300,000.00 1 ,300,000.00 1 ,300,000.00 1 ,300,000.00 0.00 
e6} Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 800,000.00 -185,742.71 614,257.29 608,311 .99 608,311 .99 5,945.30 
e7) Activos -Biológicos 0.00 0.00 b.oo 0.00 0.00 0.00 
e8) Bienes Inmuebles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
e9} Activos Intangibles 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 136,341 ,561 .00 55,184,990.71 191 ,526,551. 71 191 ,392,278.58 191 ,392,278.58 134,273.13 

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Públ ico 136,341 ,561 .00 55,184,990.71 191 ,526,551 .71 191 ,392,278.58 191 ,392,278.58 134,273.13 
f2} Obra Pública en Bienes Propios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
f3} Proyectos Productivos y Acciones de r omento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones ·- .. 
(G=~1+~2+~3+~4+~5+~6+~7) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Productivas 
g2) Acciones y Participaciones de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g3} Compra de Títulos y Valores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g4) Concesión de Préstamos 
g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Análogos 
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g6) Otras Inversiones Financieras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Especiales 

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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h1) Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h2) Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
h3) Convenios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

l. Deuda Pública (l=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0.00 6, 708,937.98 6, 708,937.98 6,708,937.98 6, 708,937.98 0.00 

i1) Amortización de la Deuda Pública 0.00 6,112,235.40 6,112,235.40 6,112,235.40 6,112,235.40 0.00 
i2) Intereses de la Deuda Pública 0.00 596,702.58 596,702.58 596,702.58 596,702.58 0.00 
i3) Comisiones de la Deuda Públ ica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
i4) Gastos de la Deuda Pública 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

· i5) Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 ·o.oo 0.00 0.00 
i6) Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

111. Total de Egresos (111 = 1 + 11) 503,522,720.00 95,305,163.1: 598,827,883.18 582,832,008.92 579,943,103.55 15,995,874.26 
.ril ~":'!. 

" Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados presupuestarios y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor". 


